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FEMININO 
 

 
100M FEMININO TODAS FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
- 85001 LAURA EUNICE DAS CHAGAS F85 MUVUCA DA VOVÓ DNS  0 
        
1 70004 SONIA PASCOTTINI F70 CF2V 17.90  13 
        
1 65005 LOURDES MARIA ALVES NUNCIA F65 MUVUCA DA VOVÓ 18.46  13 
        
1 60020 MARLUCE HELENA SANTOS DE ALMEIDA F60 CF2V 17.11  13 
2 60023 ILZA HELENA TELES MASCARENHAS F60 CF2V 19.01  7 
3 60018 ELICE DANTAS F60 VLZ ESPORTE 19.41  6 
        
1 55019 AGDA MARCIA DOS SANTOS F55 CF2V 15.16  13 
2 55023 EDNEIDA NAZARÉ FREIRE DA PURIFICAÇÃO F55 PORTÃO 17 16.77  7 
3 55018 LUCIANA DA SILVA F55 VLZ ESPORTE 18.86  6 
- 55016 KYRIA NUNES SOARES F55 CF2V DNS  0 
        
1 50014 MÁRCIA MARGARETE NEVES R. PESSANHA F50 TORNADO 14.10  13 
2 50034 ADRIANA MOTA DE CASTRO CRUZ F50 CF2V 14.46  7 
3 50008 CARMEN SILVIA GRUBERT CAMPBELL F50 TORNADO 16.26  6 
        
1 45012 KEYLA DE PAULA F45 VLZ ESPORTE 17.80  13 
        
1 40007 EDNA CRISTINA FERNANDES DE SOUZA F40 CF2V 16.53  13 
- 40018 ROSANE CRUZ DOS SANTOS F40 GCM DE MESQUITA DNS  0 

 
200M FEMININO TODAS FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 75003 VERA LUCIA MONTEIRO DA SILVA MATTOS F75 MUVUCA DA VOVÓ 55.31  13 
        
1 70004 SONIA PASCOTTINI F70 CF2V 36.26  13 
        
1 65005 LOURDES MARIA ALVES NUNCIA F65 MUVUCA DA VOVÓ 38.48  13 
        
1 60020 MARLUCE HELENA SANTOS DE ALMEIDA F60 CF2V 37.67  13 
2 60023 ILZA HELENA TELES MASCARENHAS F60 CF2V 38.99  7 
3 60018 ELICE DANTAS F60 VLZ ESPORTE 44.05  6 
        
1 55019 AGDA MARCIA DOS SANTOS F55 CF2V 31.84  13 
2 55023 EDNEIDA NAZARÉ FREIRE DA PURIFICAÇÃO F55 PORTÃO 17 36.22  7 
3 55018 LUCIANA DA SILVA F55 VLZ ESPORTE 39.58  6 
- 55006 SANDRA DE MOURA CAMPOS F55 CF2V DNS  0 
        
1 50034 ADRIANA MOTA DE CASTRO CRUZ F50 CF2V 29.31  13 
2 50033 SELMA DE MATTOS ROCHA F50 CF2V 41.87  7 
        
1 45012 KEYLA DE PAULA F45 VLZ ESPORTE 38.89  13 
        
1 40007 EDNA CRISTINA FERNANDES DE SOUZA F40 CF2V 34.00  13 
- 40006 GEISA APARECIDA MUNIZ COUTINHO F40 CF2V DNS  0 
        
1 35010 CINTHIA ELIAS FERREIRA F35 MUVUCA DA VOVÓ 34.14  13 

 
400M FEMININO TODAS FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 75003 VERA LUCIA MONTEIRO DA SILVA MATTOS F75 MUVUCA DA VOVÓ 2.10.40  13 
        
1 70004 SONIA PASCOTTINI F70 CF2V 1.31.10  13 
        
1 60023 ILZA HELENA TELES MASCARENHAS F60 CF2V 1.42.20  13 
2 60018 ELICE DANTAS F60 VLZ ESPORTE 1.53.20  7 
        
1 55018 LUCIANA DA SILVA F55 VLZ ESPORTE 1.36.60  13 
- 55006 SANDRA DE MOURA CAMPOS F55 CF2V DNS  0 
        
1 50037 ADRIANA LARA F50 CF2V 1.19.30  13 
2 50015 MARIA APARECIDA MACHADO RODRIGUES F50 CF2V 1.27.90  7 
- 50033 SELMA DE MATTOS ROCHA F50 CF2V DNS  0 
        
1 45016 JAQUELINE ANDREIA HADDAD VIEIRA F45 AFEE 1.35.00  13 
2 45012 KEYLA DE PAULA F45 VLZ ESPORTE 1.37.80  7 
        
- 40006 GEISA APARECIDA MUNIZ COUTINHO F40 CF2V DNS  0 
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- 40007 EDNA CRISTINA FERNANDES DE SOUZA F40 CF2V DNS  0 
        
1 35009 JAQUELINE FERNANDES MANO DA SILVA F35 CF2V 1.09.00  13 
        
1 30004 WANESSA TACIANA ZAVOLSKI DE MELO F30 MUVUCA DA VOVÓ 57.20  13 
2 30008 CRISTIANA FERREIRA DE ANDRADE F30 VASCO DA GAMA 1.14.20  7 

 
800M FEMININO TODAS FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 75003 VERA LUCIA MONTEIRO DA SILVA MATTOS F75 MUVUCA DA VOVÓ 4.40.14  13 
        
1 70012 DULCINEIA ALVES LUCIANO DA SILVA F70 AFEE 4.19.02  13 
2 70001 SONIA ANTONIA HERNANDES CARRASCO F70 PORTÃO 17 4.52.05  7 
        
1 65002 ELZA ROSA DA SILVA F65 PORTÃO 17 4.01.38  13 
        
1 60002 ANGELA SALGADO DE CHERMONT F60 PORTÃO 17 4.01.41  13 
        
1 55017 RUTINELIA SILVA MAIA F55 VLZ ESPORTE 3.49.61  13 
        
1 50037 ADRIANA LARA F50 CF2V 3.05.96  13 
2 50015 MARIA APARECIDA MACHADO RODRIGUES F50 CF2V 3.23.94  7 
3 50017 IOLANDA APARECIDA RODRIGUES LEGAL F50 MUVUCA DA VOVÓ 3.50.69  6 
        
1 45008 FRANCISLENE DA SILVA F45 AFEE 3.06.37  13 
2 45016 JAQUELINE ANDREIA HADDAD VIEIRA F45 AFEE 3.44.86  7 
        
1 40020 ALEXANDRA MUNIZ DA SILVA F40 AFEE 3.04.81  13 
2 40004 JULIANA CARPES IMPERIAL F40 MUVUCA DA VOVÓ 3.06.51  7 
- 40006 GEISA APARECIDA MUNIZ COUTINHO F40 CF2V DNS  0 
        
1 35009 JAQUELINE FERNANDES MANO DA SILVA F35 CF2V 2.31.62  13 
        
1 30004 WANESSA TACIANA ZAVOLSKI DE MELO F30 MUVUCA DA VOVÓ 2.15.43  13 
2 30008 CRISTIANA FERREIRA DE ANDRADE F30 VASCO DA GAMA 2.52.63  7 
3 30002 STEPHANIE GONÇALVES VENANCIO F30 INST. IDEAL BRASIL 3.08.25  6 

 
1.500M FEMININO TODAS FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 70012 DULCINEIA ALVES LUCIANO DA SILVA F70 AFEE 8.57.80  7 
2 70001 SONIA ANTONIA HERNANDES CARRASCO F70 PORTÃO 17 9.39.80  13 
        
1 65002 ELZA ROSA DA SILVA F65 PORTÃO 17 8.57.50  13 
        
1 60002 ANGELA SALGADO DE CHERMONT F60 PORTÃO 17 8.16.50  13 
        
1 55017 RUTINELIA SILVA MAIA F55 VLZ ESPORTE 8.02.30  13 
        
1 50015 MARIA APARECIDA MACHADO RODRIGUES F50 CF2V 7.19.10  13 
2 50017 IOLANDA APARECIDA RODRIGUES LEGAL F50 MUVUCA DA VOVÓ 7.38.80  7 
        
1 45008 FRANCISLENE DA SILVA F45 AFEE 6.38.00  13 
2 45016 JAQUELINE ANDREIA HADDAD VIEIRA F45 AFEE 7.43.30  7 
        
1 40008 NAIR DA ROSA F40 MUVUCA DA VOVÓ 5.33.50  13 
2 40020 ALEXANDRA MUNIZ DA SILVA F40 AFEE 6.15.10  7 
3 40004 JULIANA CARPES IMPERIAL F40 MUVUCA DA VOVÓ 6.25.40  6 
        
- 30008 CRISTIANA FERREIRA DE ANDRADE F30 VASCO DA GAMA DNS  0 

 
5.000M FEMININO TODAS FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 70012 DULCINEIA ALVES LUCIANO DA SILVA F70 AFEE 33.37.90  13 
2 70001 SONIA ANTONIA HERNANDES CARRASCO F70 PORTÃO 17 36.08.90  7 
        
1 65002 ELZA ROSA DA SILVA F65 PORTÃO 17 31.59.60  13 
        
1 60002 ANGELA SALGADO DE CHERMONT F60 PORTÃO 17 29.29.90  13 
        
1 55017 RUTINELIA SILVA MAIA F55 VLZ ESPORTE 29.03.30  13 
        
1 50017 IOLANDA APARECIDA RODRIGUES LEGAL F50 MUVUCA DA VOVÓ 27.30.30  13 
        
- 45008 FRANCISLENE DA SILVA F45 AFEE DNS  0 
        
1 40008 NAIR DA ROSA F40 MUVUCA DA VOVÓ 20.36.20  13 
2 40020 ALEXANDRA MUNIZ DA SILVA F40 AFEE 24.23.70  7 
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3 40004 JULIANA CARPES IMPERIAL F40 MUVUCA DA VOVÓ 24.47.30  6 
 
80M COM BARREIRAS FEMININO 40+ FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 55002 ANDREA GLAUCY DAVIM RAULINO F55 CF2V 13.87  13 
- 55006 SANDRA DE MOURA CAMPOS F55 CF2V DNS  0 
        
1 50002 DONITA MEIRE DIAS F50 AMAVA 14.68  13 
2 50008 CARMEN SILVIA GRUBERT CAMPBELL F50 TORNADO 17.45  7 
        
- 40010 EDVA MANGUEIRA DOS REIS F40 TORNADO DNS  0 

 
100M COM BARREIRAS FEMININO 30 A 39 FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 30004 WANESSA TACIANA ZAVOLSKI DE MELO F30 MUVUCA DA VOVÓ 15.12  13 
2 30002 STEPHANIE GONÇALVES VENANCIO F30 INST. IDEAL BRASIL 20.96  7 

 
REVEZAMENTO 4X100M FEMININO TODAS FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 

1 

80002 
75003 
70007 
65005 

MARIA DIAS JOAQUIM 
VERA LUCIA M. DA SILVA MATTOS 
IRAÍ DE JESUS RAYMUNDO 
LOURDES MARIA ALVES NUNCIA 

F65 MUVUCA DA VOVÓ 2.17.80  26 

        

1 

70004 
60009 
60023 
60020 

SONIA PASCOTTINI 
LENITA DE ALMEIDA MARQUES  
ILZA HELENA TELES MASCARENHAS 
MARLUCE HELENA S. DE ALMEIDA  

F60 CF2V 1.12.90  26 

        

1 

70001 
65002 
60002 
55023 

SONIA ANTONIA H. CARRASCO  
ELZA ROSA DA SILVA 
ANGELA SALGADO DE CHERMONT 
EDNEIDA NAZARÉ F. DA PURIFICAÇÃO 

F55 PORTÃO 17 1.33.40  14 

2 

55016 
55006 
55019 
55002 

KYRIA NUNES SOARES 
SANDRA DE MOURA CAMPOS 
AGDA MARCIA DOS SANTOS  
ANDREA GLAUCY DAVIM RAULINO 

F55 CF2V 1.01.50  26 

        

1 

50015 
50033 
50037 
50034 

MARIA APARECIDA MACHADO RODRIGUES 
SELMA DE MATTOS ROCHA 
ADRIANA LARA 
ADRIANA MOTA DE CASTRO CRUZ 

F50 CF2V 1.10.50  26 

        

1 

60018 
55018 
55017 
50124 

ELICE DANTAS 
LUCIANA DA SILVA 
RUTINELIA SILVA MAIA 
KEYLA DE PAULA 

F45 VLZ ESPORTE 1.17.40  26 

        

1 

50017 
40004 
40008 
30004 

IOLANDA APARECIDA RODRIGUES LEGAL 
JULIANA CARPES IMPERIAL 
NAIR DA ROSA 
WANESSA TACIANA ZAVOLSKI DE MELO 

F30 MUVUCA DA VOVÓ 1.12.20  26 

 
REVEZAMENTO 4X400M FEMININO TODAS FINAL 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 

1 

80002 
75003 
70007 
65005 

MARIA DIAS JOAQUIM 
VERA LUCIA MONTEIRO DA SILVA MATTOS 
IRAÍ DE JESUS RAYMUNDO 
LOURDES MARIA ALVES NUNCIA 

F65 MUVUCA DA VOVÓ 13.25.10 

 

26 

        

1 

70001 
65002 
60002 
55023 

SONIA ANTONIA HERNANDES CARRASCO  
ELZA ROSA DA SILVA 
ANGELA SALGADO DE CHERMONT 
EDNEIDA NAZARÉ F. DA PURIFICAÇÃO 

F55 PORTÃO 17 7.28.90 

 

14 

2 

60020 
60023 
70004 
55006 

MARLUCE HELENA SANTOS DE ALMEIDA  
ILZA HELENA TELES MASCARENHAS 
SONIA PASCOTTINI 
SANDRA DE MOURA CAMPOS 

F55 CF2V 6.31.30 

 

26 

        

1 

50037 
55019 
55002 
50034 

ADRIANA LARA 
AGDA MARCIA DOS SANTOS  
ANDREA GLAUCY DAVIM RAULINO 
ADRIANA MOTA DE CASTRO CRUZ 

F50 CF2V 5.41.10 

 

26 

        

1 

60018 
55017 
55018 
45012 

ELICE DANTAS 
RUTINELIA SILVA MAIA  
LUCIANA DA SILVA  
KEYLA DE PAULA 

F45 VLZ ESPORTE 7.07.80 

 

26 
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1 

50013 
85002 
60019 
35010 

NORMA MACENA DOS SANTOS 
RITA BERTO DA SILVA 
MARIA DE LOURDES DA SILVA FILHA 
CINTHIA ELIAS FERREIRA 

F35 MUVUCA DA VOVÓ 13.24.80 

 

14 

2 

40007 
50033 
50015 
35009 

EDNA CRISTINA FERNANDES DE SOUZA  
SELMA DE MATTOS ROCHA 
MARIA APARECIDA MACHADO RODRIGUES  
JAQUELINE FERNANDES MANO DA SILVA 

F35 CF2V 5.32.00 

 

26 

        

1 

40008 
40004 
50017 
30004 

NAIR DA ROSA  
JULIANA CARPES IMPERIAL 
IOLANDA APARECIDA RODRIGUES LEGAL 
WANESSA TACIANA ZAVOLSKI DE MELO 

F30 MUVUCA DA VOVÓ 5.26.40 

 

26 

 
3.000M MARCHA ATLÉTICA FEMININO TODAS FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 40008 NAIR DA ROSA F40 MUVUCA DA VOVÓ 15.32.74  13 

 
SALTO EM DISTÂNCIA FEMININO TODAS FINAL 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 75006 GLORIA LARANJA FERRAZ MUSA F75 CF2V 2,40  13 
        
1 60009 LENITA DE ALMEIDA MARQUES F60 CF2V 3,29  13 
        
1 55016 KYRIA NUNES SOARES F55 CF2V 1,95  7 
2 55023 EDNEIDA NAZARÉ F. DA PURIFICAÇÃO F55 PORTÃO 17 2,98  13 
        
1 50033 SELMA DE MATTOS ROCHA F50 CF2V 3,06  6 
2 50034 ADRIANA MOTA DE CASTRO CRUZ F50 CF2V 3,98  7 
3 50002 DONITA MEIRE DIAS F50 AMAVA 4,29  13 
        
1 35002 ERICA CRISTINA DO NASC. RIBEIRO F35 INST. IDEAL BRASIL 4,10  13 

 
SALTO TRIPLO FEMININO TODAS FINAL 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 55002 ANDREA GLAUCY DAVIM RAULINO F55 CF2V 9,59  13 
        
1 50002 DONITA MEIRE DIAS F50 AMAVA 9,41  13 
        
1 35002 ERICA CRISTINA DO NASC. RIBEIRO F35 INST. IDEAL BRASIL 9,11  13 

 
SALTO EM ALTURA FEMININO TODAS FINAL 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 65006 VÂNIA LUCIA DE MORAES PEREIRA F65 MUVUCA DA VOVÓ 0,98  13 
        
1 55019 AGDA MARCIA DOS SANTOS F55 CF2V 1,25  13 
2 55016 KYRIA NUNES SOARES F55 CF2V 1,05  7 
        
- 40018 ROSANE CRUZ DOS SANTOS F40 GCM MESQUITA DNS  0 
        
1 35002 ERICA CRISTINA DO NASC. RIBEIRO F35 INST. IDEAL BRASIL 1,43  13 
- 35008 CARLA FIRMINO DE AZEVEDO F35 GCM MESQUITA DNS  0 

 
ARREMESSO DO PESO FEMININO TODAS FINAL 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 95001 LAURINDA DA CONCEIÇÃO SABINO FIRME F95 MUVUCA DA VOVÓ 2,92  13 
        
1 85002 RITA BERTO DA SILVA F85 MUVUCA DA VOVÓ 4,12  13 
        
- 80003 MARIA DA CONCEIÇÃO COELHO F80 MUVUCA DA VOVÓ DNS  0 
        
1 75006 GLORIA LARANJA FERRAZ MUSA F75 CF2V 6,50  13 
        
1 65011 MARIA DE FATIMA ANDRADE SANCHES F65 FORTES E VELOZES 5,83  13 
2 65005 LOURDES MARIA ALVES NUNCIA F65 MUVUCA DA VOVÓ 5,51  7 
        
1 60012 ZENAIDE SOARES DA SILVA F60 CF2V 8,23  13 
2 60009 LENITA DE ALMEIDA MARQUES F60 CF2V 6,32  7 
        
1 50014 MÁRCIA MARGARETE NEVES R. PESSANHA F50 TORNADO 9,33  13 
2 50038 MARINALVA MARIA DE BRITO F50 AMAVA 7,93  7 
3 50008 CARMEN SILVIA GRUBERT CAMPBELL F50 TORNADO 7,04  6 
        
- 40011 ROSEMERE TEIXEIRA DA SILVA F40 BAM DNS  0 
- 40018 ROSANE CRUZ DOS SANTOS F40 GCM MESQUITA DNS  0 
        
1 35008 CARLA FIRMINO DE AZEVEDO F35 GCM MESQUITA 8,51  13 
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LANÇAMENTO DO DISCO FEMININO TODAS FINAL 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 95001 LAURINDA DA CONCEIÇÃO SABINO FIRME F95 MUVUCA DA VOVÓ 4,38  13 
        
1 90002 ILMA DE MORAIS PEREIRA F90 MUVUCA DA VOVÓ 2,64  13 
        
1 85002 RITA BERTO DA SILVA F85 MUVUCA DA VOVÓ 7,87  7 
- 85001 LAURA EUNICE DAS CHAGAS F85 MUVUCA DA VOVÓ DNS  0 
        
1 80003 MARIA DA CONCEIÇÃO COELHO F80 MUVUCA DA VOVÓ DNS  0 
2 80002 MARIA DIAS JOAQUIM F80 MUVUCA DA VOVÓ 2,30  7 
        
1 75006 GLORIA LARANJA FERRAZ MUSA F75 CF2V 14,97  13 
2 75009 VILMA TEIXEIRA DE JESUS F75 MUVUCA DA VOVÓ 6,09  7 
        
1 70007 IRAÍ DE JESUS RAYMUNDO F70 MUVUCA DA VOVÓ 7,72  13 
        
1 65006 VÂNIA LUCIA DE MORAES PEREIRA F65 MUVUCA DA VOVÓ 13,82  13 
2 65009 DALVA PIRES COSTA F65 MUVUCA DA VOVÓ 10,67  7 
        
1 60012 ZENAIDE SOARES DA SILVA F60 CF2V 21,54  13 
2 60009 LENITA DE ALMEIDA MARQUES F60 CF2V 14,05  7 
3 60019 MARIA DE LOURDES DA SILVA FILHA F60 MUVUCA DA VOVÓ 8,35  6 
        
1 50025 CRISTINE DE FÁTIMA NEHER F50 MUVUCA DA VOVÓ 26,06  13 
2 50014 MÁRCIA MARGARETE NEVES R. PESSANHA F50 TORNADO 22,01  7 
3 50038 MARINALVA MARIA DE BRITO F50 AMAVA 19,34  6 
4 50013 NORMA MACENA DOS SANTOS F50 MUVUCA DA VOVÓ 18,66  5 
        
1 40010 EDVA MANGUEIRA DOS REIS F40 TORNADO 24,10  13 
- 40011 ROSEMERE TEIXEIRA DA SILVA F40 BAM DNS  0 
        
1 35004 ANA LUIZA DE ALCANTARA FERNANDES F35 BAM 32,50  13 
- 35001 PATRICIA AKEMI KOGA F35 ANASP DNS  0 

 
LANÇAMENTO DO DARDO FEMININO TODAS FINAL 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 90002 ILMA DE MORAIS PEREIRA F90 MUVUCA DA VOVÓ 01,59  13 
        
- 85001 LAURA EUNICE DAS CHAGAS F85 MUVUCA DA VOVÓ DNS  0 
        
1 80002 MARIA DIAS JOAQUIM F80 MUVUCA DA VOVÓ 04,38  13 
        
1 75009 VILMA TEIXEIRA DE JESUS F75 MUVUCA DA VOVÓ 02,79  13 
        
1 70007 IRAÍ DE JESUS RAYMUNDO F70 MUVUCA DA VOVÓ 06,79  13 
        
1 65009 DALVA PIRES COSTA F65 MUVUCA DA VOVÓ 08,10  13 
2 65008 ROSÂNGELA GONÇALVES BORGES PINTO F65 MUVUCA DA VOVÓ 04,77  7 
        
1 60019 MARIA DE LOURDES DA SILVA FILHA F60 MUVUCA DA VOVÓ 05,32  13 
- 60020 MARLUCE HELENA SANTOS DE ALMEIDA F60 CF2V DNS  0 
        
1 55002 ANDREA GLAUCY DAVIM RAULINO F55 CF2V 27,43  13 
        
1 50038 MARINALVA MARIA DE BRITO F50 AMAVA 21,51  13 
        
1 35008 CARLA FIRMINO DE AZEVEDO F35 GCM MESQUITA 22,97  13 
2 35010 CINTHIA ELIAS FERREIRA F35 MUVUCA DA VOVÓ 17,50  7 
        
1 30002 STEPHANIE GONÇALVES VENANCIO F30 INST IDEAL BRASIL 25,73  13 

 
LANÇAMENTO DO MARTELO FEMININO TODAS FINAL 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 95001 LAURINDA DA CONCEIÇÃO SABINO FIRME F95 MUVUCA DA VOVÓ 2,79  13 
        
1 85002 RITA BERTO DA SILVA F85 MUVUCA DA VOVÓ 9,71  13 
        
- 80003 MARIA DA CONCEIÇÃO COELHO F80 MUVUCA DA VOVÓ DNS  0 
        
1 70007 IRAÍ DE JESUS RAYMUNDO F70 MUVUCA DA VOVÓ 10,02  13 
        
1 65008 ROSÂNGELA GONÇALVES BORGES PINTO F65 MUVUCA DA VOVÓ 3,32  13 
2 65009 DALVA PIRES COSTA F65 MUVUCA DA VOVÓ 11,00  7 
        
1 60012 ZENAIDE SOARES DA SILVA F60 CF2V 26,66  13 
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1 50025 CRISTINE DE FÁTIMA NEHER F50 MUVUCA DA VOVÓ 35,75  13 
2 50013 NORMA MACENA DOS SANTOS F50 MUVUCA DA VOVÓ 19,36  7 
        
1 40010 EDVA MANGUEIRA DOS REIS F40 TORNADO 23,00  13 
        
1 35004 ANA LUIZA DE ALCANTARA FERNANDES F35 BAM 40,14  13 
2 35001 PATRICIA AKEMI KOGA F35 ANASP 29,91  7 

 
LANÇAMENTO DO MARTELETE FEMININO TODAS FINAL 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 90002 ILMA DE MORAIS PEREIRA F90 MUVUCA DA VOVÓ 1,48  13 
        
1 80002 MARIA DIAS JOAQUIM F80 MUVUCA DA VOVÓ 2,65  13 
        
1 75009 VILMA TEIXEIRA DE JESUS F75 MUVUCA DA VOVÓ 1,84  13 
        
1 65006 VÂNIA LUCIA DE MORAES PEREIRA F65 MUVUCA DA VOVÓ 6,42  13 
2 65008 ROSÂNGELA GONÇALVES BORGES PINTO F65 MUVUCA DA VOVÓ 2,97  7 
        
1 60019 MARIA DE LOURDES DA SILVA FILHA F60 MUVUCA DA VOVÓ 3,84  13 
        
1 50025 CRISTINE DE FÁTIMA NEHER F50 MUVUCA DA VOVÓ 11,90  13 
2 50013 NORMA MACENA DOS SANTOS F50 MUVUCA DA VOVÓ 7,07  7 
        
- 40011 ROSEMERE TEIXEIRA DA SILVA F40 BAM DNS  0 
        
1 35004 ANA LUIZA DE ALCANTARA FERNANDES F35 BAM 13,02  13 
2 35001 PATRICIA AKEMI KOGA F35 ANASP 9,49  7 
3 35010 CINTHIA ELIAS FERREIRA F35 MUVUCA DA VOVÓ 5,53  6 
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MASCULINO 
 
100M MASCULINO TODAS FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 85003 JOÃO MONTEIRO S FILHO M85 CF2V 23.85  13 
        
- 80001 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA MENDES M80 MUVUCA DA VOVÓ DNS  0 
        
1 75008 ALCIDES FRANCISCO DA SILVA M75 CF2V 17.04  13 
        
1 70002 JACKSON PROCHMANN M70 CF2V 14.13  13 
2 70003 GERALDO VERÍSSIMO DE BARROS M70 CF2V 15.01  7 
        
1 65003 WILSON NEVES DE SOUZA RANGEL M65 MUVUCA DA VOVÓ 14.97  13 
- 65012 WALTER NEY ALMEIDA REGO M65 CF2V DNS  0 
        
1 60022 ROBERTO DA SILVA ARAUJO M60 CF2V 13.54  13 
2 60016 ARTUR RIBEIRO M60 MUVUCA DA VOVÓ 13.60  7 
3 60014 MARCELO MACEDO M60 CF2V 13.78  6 
4 60021 JULIO CÉSAR PELUCI DOS SANTOS M60 CF2V 14.03  5 
        
1 55010 JOSE GLEDSON OLIVEIRA DA PÁSCOA M55 CF2V 12.61  13 
2 55024 ANTONIO DIAS DA SILVA M55 MUVUCA DA VOVÓ 12.87  7 
3 55011 SERGIO EDUARDO FERREIRA MACEDO M55 CF2V 12.92  6 
- 55013 ADILSON PEREIRA DA SILVA M55 CF2V DNS  0 
        
1 50027 ALVARO TARGINO DE CARVALHO M50 CF2V 12.50  13 
2 50016 CARLOS FREDERICO DOS S. OLIVEIRA M50 CF2V 12.80  7 
3 50012 RONILSON GONÇALVES DA SILVA M50 MUVUCA DA VOVÓ 13.20  6 
4 50007 HERBERT GUSTAVO SIMÕES M50 TORNADO 13.30  5 
5 50036 JORGE MUNIZ DA SILVA M50 AFEE 21.00  4 
- 50018 EDUARDO LOPES DO NASCIMENTO M50 CF2V DNS  0 
- 50029 ALEXANDRE LUIZ FERREIRA REIS M50 VASCO DA GAMA DNS  0 
- 50031 ADRIANO PEREIRA DE SOUZA M50 CF2V DNS  0 
        
1 45006 FERNANDO REINYER SOUSA PEREIRA M45 CF2V 11.70  13 
2 45003 FABIÁN ANDRÉS DE ANGELES M45 CF2V 11.80  7 
3 45009 CLAUDINEI PEIXOTO DA SILVA M45 CF2V 12.20  6 
4 45011 LEONARDO MOTA DE CASTRO M45 CF2V 12.20  5 
5 45004 RENATO PINTO DE ALMEIDA M45 VLZ ESPORTE 13.70  4 
        
1 40002 FERNANDO ROBERTO DIALAIN M40 CF2V 12.30  13 
2 40022 RENATO DA SILVA VIEIRA M40 CF2V 12.30  7 
3 40016 JOELSON FIGUEIREDO M40 VASCO DA GAMA 12.70  6 
4 40021 MARCELO GOETTEN M40 APRAM 13.20  5 
        
1 35007 JURIEL COSTA MAIA M35 CF2V 11.30  13 
        
1 30001 ITALO LEITE DE CAMARGO M30 CF2V 11.60  13 
2 30005 RAPHAEL LIMA DE SOUZA M30 VLZ ESPORTE 13.40  7 

 
200M MASCULINO TODAS FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 85003 JOÃO MONTEIRO S FILHO M85 CF2V 53.42  13 
        
- 80001 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA MENDES M80 MUVUCA DA VOVÓ DNS  0 
        
1 75002 LUIZ ROBERTO DA NOVA MATTOS M75 MUVUCA DA VOVÓ 47.67  13 
2 75001 RAIMUNDO NAZARENO QUARESMA M75 CF2V 48.64  7 
        
1 70002 JACKSON PROCHMANN M70 CF2V 29.67  13 
2 70003 GERALDO VERÍSSIMO DE BARROS M70 CF2V 31.12  7 
        
1 65003 WILSON NEVES DE SOUZA RANGEL M65 MUVUCA DA VOVÓ 31.44  13 
- 65007 JOÃO JOSÉ DE SOUZA M65 ASCOF DNS  0 
        
1 60022 ROBERTO DA SILVA ARAUJO M60 CF2V 27.16  13 
2 60016 ARTUR RIBEIRO M60 MUVUCA DA VOVÓ 28.22  7 
3 60014 MARCELO MACEDO M60 CF2V 28.59  6 
4 60004 ISRAEL BISPO DOS REIS FILHO M60 CF2V 28.97  5 
5 60021 JULIO CÉSAR PELUCI DOS SANTOS M60 CF2V 29.35  4 
- 60011 ISRAEL MELO M60 CF2V DNS  0 
        
1 55010 JOSE GLEDSON OLIVEIRA DA PÁSCOA M55 CF2V 26.22  13 
2 55024 ANTONIO DIAS DA SILVA M55 MUVUCA DA VOVÓ 26.35  7 
- 55013 ADILSON PEREIRA DA SILVA M55 CF2V DNS  0 
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1 50016 CARLOS FREDERICO DOS S. OLIVEIRA M50 CF2V 26.99  13 
- 50018 EDUARDO LOPES DO NASCIMENTO M50 CF2V DNS  0 
- 50027 ALVARO TARGINO DE CARVALHO M50 CF2V DNS  0 
- 50029 ALEXANDRE LUIZ FERREIRA REIS M50 VASCO DA GAMA DNS  0 
- 50031 ADRIANO PEREIRA DE SOUZA M50 CF2V DNS  0 
- 50035 CARLOS ROBERTO LOPES DA SILVA M50 PEGADA VERDE DNS  0 
        
1 45003 FABIÁN ANDRÉS DE ANGELES M45 CF2V 24.00  13 
2 45006 FERNANDO REINYER SOUSA PEREIRA M45 CF2V 24.18  7 
3 45009 CLAUDINEI PEIXOTO DA SILVA M45 CF2V 24.31  6 
4 45011 LEONARDO MOTA DE CASTRO M45 CF2V 24.69  5 
- 45002 RODRIGO MOISÉS SIMÕES DOS SANTOS M45 PORTÃO 17 DNS  0 
- 45004 RENATO PINTO DE ALMEIDA M45 VLZ ESPORTE DNS  0 
- 45014 VITOR COSTA DA SILVA M45 MUVUCA DA VOVÓ DNS  0 
        
1 40022 RENATO DA SILVA VIEIRA M40 CF2V 24.91  13 
2 40016 JOELSON FIGUEIREDO M40 VASCO DA GAMA 26.59  7 
3 40021 MARCELO GOETTEN M40 APRAM 27.13  6 
        
1 35007 JURIEL COSTA MAIA M35 CF2V 23.41  13 
        
1 30001 ITALO LEITE DE CAMARGO M30 CF2V 24.43  13 
2 30005 RAPHAEL LIMA DE SOUZA M30 VLZ ESPORTE 27.82  7 

 
400M MASCULINO TODAS FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 85003 JOÃO MONTEIRO S FILHO M85 CF2V 2.49.20  13 
        
- 80001 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA MENDES M80 MUVUCA DA VOVÓ DNS  0 
        
1 75005 JOSE LUIZ DE SOUZA M75 CF2V 1.18.30  13 
2 75001 RAIMUNDO NAZARENO QUARESMA M75 CF2V 2.00.40  7 
- 75010 SEBASTIÃO LUIZ DE OLIVEIRA M75 MUVUCA DA VOVÓ DNS  0 
        
1 70011 LUIZ ANTONIO MACHADO MIRANDA M70 MUVUCA DA VOVÓ 1.20.60  13 
2 70003 GERALDO VERÍSSIMO DE BARROS M70 CF2V 1.22.80  7 
3 70005 DELMO PEREIRA VIEIRA M70 MUVUCA DA VOVÓ 1.44.70  6 
        
1 65010 GELSON DO AMARAL GESUMINO M65 MUVUCA DA VOVÓ 1.24.80  13 
- 65007 JOÃO JOSÉ DE SOUZA M65 ASCOF DNS  0 
        
1 60022 ROBERTO DA SILVA ARAUJO M60 CF2V 1.00.20  13 
2 60004 ISRAEL BISPO DOS REIS FILHO M60 CF2V 1.08.40  7 
3 60021 JULIO CÉSAR PELUCI DOS SANTOS M60 CF2V 1.15.80  6 
- 60011 ISRAEL MELO M60 CF2V DNS  0 
        
1 55024 ANTONIO DIAS DA SILVA M55 MUVUCA DA VOVÓ 58.60  13 
2 55010 JOSE GLEDSON OLIVEIRA DA PÁSCOA M55 CF2V 59.80  7 
- 55011 SERGIO EDUARDO FERREIRA MACEDO M55 CF2V DNS  0 
        
1 50027 ALVARO TARGINO DE CARVALHO M50 CF2V 1.00.70  13 
2 50012 RONILSON GONÇALVES DA SILVA M50 MUVUCA DA VOVÓ 1.01.70  7 
3 50016 CARLOS FREDERICO DOS SANTOS OLIVEIRA M50 CF2V 1.03.40  6 
- 50007 HERBERT GUSTAVO SIMÕES M50 TORNADO DNS  0 
- 50020 ANDRÉ CORREIA M50 VLZ ESPORTE DNS  0 
- 50031 ADRIANO PEREIRA DE SOUZA M50 CF2V DNS  0 
- 50036 JORGE MUNIZ DA SILVA M50 AFEE DNS  0 
        
1 45011 LEONARDO MOTA DE CASTRO M45 CF2V 54.40  13 
2 45009 CLAUDINEI PEIXOTO DA SILVA M45 CF2V 54.60  7 
3 45006 FERNANDO REINYER SOUSA PEREIRA M45 CF2V 55.00  6 
4 45004 RENATO PINTO DE ALMEIDA M45 VLZ ESPORTE 1.02.30  5 
5 45010 CLEVERTON SIMONSEN M45 VASCO DA GAMA 1.02.70  4 
6 45002 RODRIGO MOISÉS SIMÕES DOS SANTOS M45 PORTÃO 17 1.11.50  3 
        
1 35007 JURIEL COSTA MAIA M35 CF2V 1.02.10  13 
        
1 30005 RAPHAEL LIMA DE SOUZA M30 VLZ ESPORTE 1.04.20  13 
2 30001 ITALO LEITE DE CAMARGO M30 CF2V DNS  0 

 
800M MASCULINO TODAS FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 75005 JOSE LUIZ DE SOUZA M75 CF2V 3.17.60  13 
- 75010 SEBASTIÃO LUIZ DE OLIVEIRA M75 MUVUCA DA VOVÓ DNS  0 
        
1 70009 DANIEL MOREIRA DE OLIVEIRA M70 ORTOP. REGENERATIVA 2.47.20  13 
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2 70005 DELMO PEREIRA VIEIRA M70 MUVUCA DA VOVÓ 4.14.70  7 
        
1 65003 WILSON NEVES DE SOUZA RANGEL M65 MUVUCA DA VOVÓ 2.58.30  13 
2 65010 GELSON DO AMARAL GESUMINO M65 MUVUCA DA VOVÓ 3.30.50  7 
        
1 60013 SEBASTIÃO ROBERTO DE SOUZA BORGES M60 MUVUCA DA VOVÓ 3.40.00  13 
- 60017 RICARDO ALVES DE CASTRO M60 C D AERONÁUTICA DNS  0 
        
1 55022 GEORGE FELIX DE CASTRO M55 CF2V 2.21.80  13 
2 55021 LUÍS EDUARDO DOS SANTOS ROCHA M55 CF2V 2.23.80  7 
3 55012 MARCOS HENRIQUE MATOS DE SOUZA M55 MUVUCA DA VOVÓ 2.53.10  6 
        
1 50010 CLAUDIO SIMINO ALCARAZ M50 BAM 2.57.80  13 
2 50020 ANDRÉ CORREIA M50 VLZ ESPORTE 3.02.20  7 
3 50011 ANDRÉ LUIZ REIS ALVES M50 MUVUCA DA VOVÓ 3.26.60  6 
- 50036 JORGE MUNIZ DA SILVA M50 AFEE DNS  0 
        
1 45010 CLEVERTON SIMONSEN M45 VASCO DA GAMA 2.26.30  13 
        
1 40003 CLEBER PEIXOTO PEREIRA M40 CF2V 2.08.90  13 
        
1 35003 DIEGO HENRIQUE M35 CF2V 2.15.30  13 
- 35006 GUSTAVO SARMENTO DA SILVA M35 VLZ ESPORTE DNS  0 

 
1.500M RASOS MASCULINO TODAS FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 75002 LUIZ ROBERTO DA NOVA MATTOS M75 MUVUCA DA VOVÓ DNS  0 
2 75005 JOSE LUIZ DE SOUZA M75 CF2V 5.39.60  13 
        
1 70009 DANIEL MOREIRA DE OLIVEIRA M70 ORTOP. REGENERATIVA 7.53.20  13 
        
1 65010 GELSON DO AMARAL GESUMINO M65 MUVUCA DA VOVÓ 7.18.00  13 
        
1 60006 RONALDO CRISTIANO ALCARAZ M60 BAM 4.57.20  13 
- 60007 LUIZ ALBERTO BENVENUTI M60 MUVUCA DA VOVÓ DNS  0 
        
1 55022 GEORGE FELIX DE CASTRO M55 CF2V 5.16.90  7 
2 55021 LUÍS EDUARDO DOS SANTOS ROCHA M55 CF2V 6.12.40  6 
3 55012 MARCOS HENRIQUE MATOS DE SOUZA M55 MUVUCA DA VOVÓ 6.10.80  13 
        
1 50010 CLAUDIO SIMINO ALCARAZ M50 BAM 7.19.50  7 
2 50011 ANDRÉ LUIZ REIS ALVES M50 MUVUCA DA VOVÓ 5.25.30  13 
        
1 45002 RODRIGO MOISÉS SIMÕES DOS SANTOS M45 PORTÃO 17 6.02.60  7 
- 45010 CLEVERTON SIMONSEN M45 VASCO DA GAMA DNS  0 
        
1 40003 CLEBER PEIXOTO PEREIRA M40 CF2V 4.53.80  13 
        
1 35003 DIEGO HENRIQUE M35 CF2V 5.04.60  7 

 
5.000M MASCULINO TODAS FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 75002 LUIZ ROBERTO DA NOVA MATTOS M75 MUVUCA DA VOVÓ 32.20.10  13 
- 75010 SEBASTIÃO LUIZ DE OLIVEIRA M75 MUVUCA DA VOVÓ DNS  0 
        
1 70009 DANIEL MOREIRA DE OLIVEIRA M70 ORTOP REGENERATIVA 20.21.20  13 
        
- 65007 JOÃO JOSÉ DE SOUZA M65 ASCOF DNS  0 
        
1 60007 LUIZ ALBERTO BENVENUTI M60 MUVUCA DA VOVÓ 27.00.20  13 
        
1 55022 GEORGE FELIX DE CASTRO M55 CF2V 19.02.10  13 
2 55012 MARCOS HENRIQUE MATOS DE SOUZA M55 MUVUCA DA VOVÓ 22.17.30  7 
- 55021 LUÍS EDUARDO DOS SANTOS ROCHA M55 CF2V DNS  0 
        
1 50011 ANDRÉ LUIZ REIS ALVES M50 MUVUCA DA VOVÓ 25.45.40  13 
2 50021 PEDRO PAULO DE LIMA BRITO M50 BAM 26.34.90  7 
- 50010 CLAUDIO SIMINO ALCARAZ M50 BAM DNS  0 
- 50035 CARLOS ROBERTO LOPES DA SILVA M50 PEGADA VERDE DNS  0 
        
1 35006 GUSTAVO SARMENTO DA SILVA M35 VLZ ESPORTE 19.27.00  13 

 
80M COM BARREIRAS MASCULINO 70+ FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 70005 DELMO PEREIRA VIEIRA M70 MUVUCA DA VOVÓ 23.59  13 
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100M COM BARREIRAS MASCULINO 50 A 69 FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 55013 ADILSON PEREIRA DA SILVA M55 CF2V 19.46  13 
        
1 50007 HERBERT GUSTAVO SIMÕES M50 TORNADO 14.91  13 
2 50019 ELIAS DE OLIVEIRA JUSTINO M50 AMAVA 16.98  7 
3 50029 ALEXANDRE LUIZ FERREIRA REIS M50 VASCO DA GAMA 17.58  6 

 
110M COM BARREIRAS MASCULINO 30 A 49 FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 40019 RAPHAEL VIEIRA FAUSTINO M40 VASCO DA GAMA 18.80  13 
2 40009 MICHEL BERTI GOI M40 MUVUCA DA VOVÓ 19.80  7 

 
REVEZAMENTO 4X100M MASCULINO TODAS FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 

1 

75002 
70011 
70005 
65003 

LUIZ ROBERTO DA NOVA MATTOS 
LUIZ ANTONIO MACHADO MIRANDA  
DELMO PEREIRA VIEIRA 
WILSON NEVES DE SOUZA RANGEL  

M65 MUVUCA DA VOVÓ 1.09.60  26 

        

1 

70002 
60022 
60004 
60014 

JACKSON PROCHMANN  
ROBERTO DA SILVA ARAUJO 
ISRAEL BISPO DOS REIS FILHO  
MARCELO MACEDO  

M60 CF2V 54.60  26 

        

1 

55014 
55015 
55007 
55012 

JOSENILTON SANTOS DA PAIXÃO  
PAULO RIBEIRO JORDAO 
MARCOS FERREIRA MACEDO 
MARCOS HENRIQUE MATOS DE SOUZA 

M55 MUVUCA DA VOVÓ 1.10.20  14 

2 

55020 
55011 
55013 
55010 

JORGE LUIZ DE JESUS 
SERGIO EDUARDO FERREIRA MACEDO 
ADILSON PEREIRA DA SILVA  
JOSE GLEDSON OLIVEIRA DA PÁSCOA 

M55 CF2V 51.80  26 

        

1 

50022 
55024 
60016 
50012 

JERRY EDSON DA COSTA 
ANTONIO DIAS DA SILVA 
ARTUR RIBEIRO-M60 
RONILSON GONÇALVES DA SILVA 

M50 MUVUCA DA VOVÓ 52.50  14 

2 

60021 
50016 
50024 
50027 

JULIO CÉSAR PELUCI DOS SANTOS 
CARLOS FREDERICO DOS SANTOS 
OLIVEIRA  
ANTONIO CARLOS PEREIRA FILHO  
ALVARO TARGINO DE CARVALHO  

M50 CF2V 51.40  26 

        

1 

45009 
45003 
45011 
45006 

CLAUDINEI PEIXOTO DA SILVA 
FABIÁN ANDRÉS DE ANGELES 
LEONARDO MOTA DE CASTRO 
FERNANDO REINYER SOUSA PEREIRA 

M45 CF2V 46.50  26 

        

1 

40022 
45013 
40002 
40003 

RENATO DA SILVA VIEIRA 
WASHINGTON RIBEIRO DA SILVA 
FERNANDO ROBERTO DIALAIN  
CLEBER PEIXOTO PEREIRA 

M40 CF2V 48.80  26 

- 

40012 
50011 
45007 
40009 

BRUNO RICARDO JUSTO DE OLIVEIRA 
ANDRÉ LUIZ REIS ALVES 
MATEUS CHAVES  
MICHEL BERTI GOI  

M40 MUVUCA DA VOVÓ DNS  0 

        

1 

30005 
35006 
50020 
45004 

RAPHAEL LIMA DE SOUZA  
GUSTAVO SARMENTO DA SILVA  
ANDRÉ CORREIA  
RENATO PINTO DE ALMEIDA  

M30 VLZ ESPORTE 55.70  14 

2 

35003 
30001 
35007 
30007 

DIEGO HENRIQUE 
ITALO LEITE DE CAMARGO 
JURIEL COSTA MAIA 
EDUARDO MORENO  

M30 CF2V 47.10  26 

 
REVEZAMENTO 4X400M MASCULINO TODAS FINAL - 12:00RECORDISTAS AVATRJ 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 

1 

70003 
75005 
75001 
70002 

GERALDO VERÍSSIMO DE BARROS  
JOSE LUIZ DE SOUZA 
RAIMUNDO NAZARENO QUARESMA  
JACKSON PROCHMANN 

F70 CF2V 6.16.60  26 

        

1 

75002 
70011 
70005 
65003 

LUIZ ROBERTO DA NOVA MATTOS 
LUIZ ANTONIO MACHADO MIRANDA  
DELMO PEREIRA VIEIRA 
WILSON NEVES DE SOUZA RANGEL 

F65 MUVUCA DA VOVÓ 6.26.40  26 
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1 

60004 
60021 
60014 
60022 

ISRAEL BISPO DOS REIS FILHO  
JULIO CÉSAR PELUCI DOS SANTOS 
MARCELO DE MACEDO SANTOS 
ROBERTO DA SILVA ARAUJO 

F60 CF2V 4.39.50  26 

        

1 

65010 
55024 
60016 
50012 

GELSON DO AMARAL GESUMINO  
ANTONIO DIAS DA SILVA 
ARTUR RIBEIRO 
RONILSON GONÇALVES DA SILVA 

F50 MUVUCA DA VOVÓ 4.56.80  14 

2 

55020 
55010 
55021 
50016 

JORGE LUIZ DE JESUS 
JOSE GLEDSON OLIVEIRA DA PÁSCOA 
LUÍS EDUARDO DOS SANTOS ROCHA 
CARLOS FREDERICO DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

F50 CF2V 4.22.50  26 

        

1 

55014 
55012 
60007 
45007 

JOSENILTON SANTOS DA PAIXÃO  
MARCOS HENRIQUE MATOS DE SOUZA 
LUIZ ALBERTO BENVENUTI 
MATEUS CHAVES 

F45 MUVUCA DA VOVÓ 6.07.00  14 

2 

45003 
45006 
45009 
45011 

FABIÁN ANDRÉS DE ANGELES 
 FERNANDO REINYER SOUSA PEREIRA 
CLAUDINEI PEIXOTO DA SILVA 
LEONARDO MOTA DE CASTRO 

F45 CF2V 3.42.60  26 

        

1 

3500 
35003 
30001 
30007 

JURIEL COSTA MAIA 
DIEGO HENRIQUE 
ITALO LEITE DE CAMARGO 
EDUARDO MORENO 

F30 CF2V 4.06.10  26 

 
3000M MARCHA ATLÉTICA MASCULINO TODAS FINAL POR TEMPO 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 60007 LUIZ ALBERTO BENVENUTI M60 MUVUCA DA VOVÓ 19.20.27  13 
        
1 50022 JERRY EDSON DA COSTA M50 MUVUCA DA VOVÓ 17.27.52  13 

 
SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO TODAS FINAL 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 75008 ALCIDES FRANCISCO DA SILVA M75 CF2V 3,45  13 
        
1 70011 LUIZ ANTONIO MACHADO MIRANDA M70 MUVUCA DA VOVÓ 3,53  13 
2 70002 JACKSON PROCHMANN M70 CF2V 3,37  7 
        
- 65004 IVANILDO DE SOUZA PINTO M65 VASCO DA GAMA DNS  0 
- 65012 WALTER NEY ALMEIDA REGO M65 CF2V DNS  0 
        
1 60004 ISRAEL BISPO DOS REIS FILHO M60 CF2V 4,05  13 
- 60010 EMANUEL ROGERIO BREHMER M60 MUVUCA DA VOVÓ DNS  0 
        
1 55020 JORGE LUIZ DE JESUS M55 CF2V 4,65  13 
2 55005 LUIZ CARLOS SOUZA DE SANTANA M55 PORTÃO 17 2,79  7 
- 55008 EDSON PESSANHA JUNIOR M55 CF2V DNS  0 
        
1 50024 ANTONIO CARLOS PEREIRA FILHO M50 CF2V 4,53  13 
2 50028 LUIZ ANTÔNIO GOMES CRISTÓVÃO M50 CEFD 3,19  7 
- 50018 EDUARDO LOPES DO NASCIMENTO M50 CF2V DNS  0 
        
1 45005 ROMUALDO PAZ DE OLIVEIRA M45 CF2V 4,31  7 
2 45013 WASHINGTON RIBEIRO DA SILVA M45 CF2V 5,89  13 
        
1 40014 FÁBIO DE SOUZA PERAGENE M40 VETERANOS 3,38  6 
2 40022 RENATO DA SILVA VIEIRA M40 CF2V 3,95  7 
3 40002 FERNANDO ROBERTO DIALAIN M40 CF2V 6,11  13 
        
1 35013 RONNY PATERSON CRUZ DA SILVA M35 PÉ DE ASA 5,01  13 
- 35012 ALVARO FERNANDO XAVIER M35 INST. IDEAL BRASIL DNS  0 

 
SALTO TRIPLO MASCULINO TODAS FINAL 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 70011 LUIZ ANTONIO MACHADO MIRANDA M70 MUVUCA DA VOVÓ 5,44  13 
        
1 65004 IVANILDO DE SOUZA PINTO M65 VASCO DA GAMA 8,79  13 
        
1 60008 FRANCISCO ALBINO DOS SANTOS FILHO M60 BAM 9,40  13 
        
1 55020 JORGE LUIZ DE JESUS M55 CF2V 9,92  13 
2 55005 LUIZ CARLOS SOUZA DE SANTANA M55 PORTÃO 17 5,52  7 
- 55008 EDSON PESSANHA JUNIOR M55 CF2V DNS  0 
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1 50024 ANTONIO CARLOS PEREIRA FILHO M50 CF2V 10,37  13 
2 50019 ELIAS DE OLIVEIRA JUSTINO M50 AMAVA 10,22  7 
        
1 45013 WASHINGTON RIBEIRO DA SILVA M45 CF2V 11,59  13 
        
1 40009 MICHEL BERTI GOI M40 MUVUCA DA VOVÓ 9,61  13 
        
1 35013 RONNY PATERSON CRUZ DA SILVA M35 PÉ DE ASA 9,22  13 

 
SALTO EM ALTURA MASCULINO TODAS FINAL 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 60008 FRANCISCO ALBINO DOS SANTOS FILHO M60 BAM 1,40  13 
2 60013 SEBASTIÃO ROBERTO DE SOUZA BORGES M60 MUVUCA DA VOVÓ 1,20  7 
        
1 55005 LUIZ CARLOS SOUZA DE SANTANA M55 PORTÃO 17 1,10  13 
- 55011 SERGIO EDUARDO FERREIRA MACEDO M55 CF2V DNS  0 
        
1 50024 ANTONIO CARLOS PEREIRA FILHO M50 CF2V 1,45  13 
        
1 45005 ROMUALDO PAZ DE OLIVEIRA M45 CF2V 1,45  13 
        
1 40002 FERNANDO ROBERTO DIALAIN M40 CF2V 1,65  13 
2 40019 RAPHAEL VIEIRA FAUSTINO M40 VASCO DA GAMA 1,60  7 
        
1 35013 RONNY PATERSON CRUZ DA SILVA M35 PÉ DE ASA 1,50  13 
- 35012 ALVARO FERNANDO XAVIER M35 INST. IDEAL BRASIL DNS  0 

 
ARREMESSO DO PESO MASCULINO TODAS FINAL 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 75008 ALCIDES FRANCISCO DA SILVA M75 CF2V 9,84  13 
2 75004 ALAN SÉRGIO DE OLIVEIRA BARROS M75 FORTES E VELOZES 8,26  7 
3 75007 WALTER CUNHA MUSA M75 CF2V 7,40  6 
        
1 70010 ALEXANDRE MEIRELLES POPE M70 BAM 7,92  13 
2 70006 FINÉAS DE OLIVEIRA CRUZ M70 MUVUCA DA VOVÓ 4,65  7 
        
1 65001 ALDEMIRO SOUZA DE OLIVEIRA M65 FORTES E VELOZES 7,06  13 
        
1 60010 EMANUEL ROGERIO BREHMER M60 MUVUCA DA VOVÓ 10,97  13 
2 60006 RONALDO CRISTIANO ALCARAZ M60 BAM 10,25  7 
3 60015 AMADO PEREIRA M60 TORNADO 9,99  6 
        
1 55014 JOSENILTON SANTOS DA PAIXÃO M55 MUVUCA DA VOVÓ 11,50  13 
2 55015 PAULO RIBEIRO JORDAO M55 MUVUCA DA VOVÓ 10,93  7 
3 55007 MARCOS FERREIRA MACEDO M55 MUVUCA DA VOVÓ 9,38  6 
4 55009 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS SILVA M55 AACN/RJ 8,97  5 
- 55008 EDSON PESSANHA JUNIOR M55 CF2V DNS  0 
        
1 50001 DIMITRI OLIVEIRA DA SILVA M50 CF2V 14,62  13 
2 50022 JERRY EDSON DA COSTA M50 MUVUCA DA VOVÓ 7,81  7 
3 50032 MARCELO BERTO DE CARVALHO M50 MUVUCA DA VOVÓ 5,04  6 
- 50009 CARLOS FREDERICO S. E SILVA DE CASTRO M50 CF2V DNS  0 
        
1 45007 MATEUS CHAVES M45 MUVUCA DA VOVÓ 9,19  13 
- 45015 RENATO GUARILHA BARBOSA M45 CF2V DNS  0 
        
1 40017 LEANDRO FERREIRA DA SILVA M40 BAM 11,53  13 
2 40009 MICHEL BERTI GOI M40 MUVUCA DA VOVÓ 9,13  7 
3 40015 LEANDRO NORTE DÓRIA M40 VETERANOS 8,33  6 
4 40012 BRUNO RICARDO JUSTO DE OLIVEIRA M40 MUVUCA DA VOVÓ 6,00  5 
        
- 35005 RODRIGO VIEIRA DA SILVA M35 CF2V DNS  0 
        
1 30003 TIAGO DA COSTA FERNANDES M30 BAM 12,77  13 
2 30007 EDUARDO MORENO M30 CF2V 10,24  7 

 
LANÇAMENTO DO DISCO MASCULINO TODAS FINAL 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 90001 RUBENS RODRIGUES PEREIRA M90 MUVUCA DA VOVÓ 5,53  13 
        
1 75004 ALAN SÉRGIO DE OLIVEIRA BARROS M75 FORTES E VELOZES 20,26  13 
2 75007 WALTER CUNHA MUSA M75 CF2V 19,50  7 
3 75001 RAIMUNDO NAZARENO QUARESMA M75 CF2V 18,00  6 
        
1 70010 ALEXANDRE MEIRELLES POPE M70 BAM 19,55  13 
2 70006 FINÉAS DE OLIVEIRA CRUZ M70 MUVUCA DA VOVÓ 13,45  7 
        



 
              29º Campeonato Carioca de Atletismo Master 
                     17 e 18/06/2023 
 
                                            BOLETIM DE RESULTADOS 
 

1 65001 ALDEMIRO SOUZA DE OLIVEIRA M65 FORTES E VELOZES 24,50  13 
        
1 60010 EMANUEL ROGERIO BREHMER M60 MUVUCA DA VOVÓ 39,36  13 
2 60015 AMADO PEREIRA M60 TORNADO 34,92  7 
3 60006 RONALDO CRISTIANO ALCARAZ M60 BAM 33,98  6 
4 60005 NILTON COPELO DOS SANTOS M60 BAM 30,20  5 
5 60003 JOSE CLAUDIO BOLLORINI LOPES M60 BAM 22,64  4 
        
1 55014 JOSENILTON SANTOS DA PAIXÃO M55 MUVUCA DA VOVÓ 33,54  13 
2 55015 PAULO RIBEIRO JORDAO M55 MUVUCA DA VOVÓ 33,07  7 
3 55007 MARCOS FERREIRA MACEDO M55 MUVUCA DA VOVÓ 26,72  6 
4 55020 JORGE LUIZ DE JESUS M55 CF2V 22,59  5 
5 55009 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS SILVA M55 AACN/RJ 22,50  4 
        
1 50028 LUIZ ANTÔNIO GOMES CRISTÓVÃO M50 CEFD 32,52  13 
2 50019 ELIAS DE OLIVEIRA JUSTINO M50 AMAVA 30,36  7 
3 50009 CARLOS FREDERICO S. E SILVA DE CASTRO M50 CF2V 22,24  6 
4 50006 GUERRINO ZANI M50 BAM 20,97  5 
5 50023 LAÉRCIO ROCHA M50 BAM 19,49  4 
6 50032 MARCELO BERTO DE CARVALHO M50 MUVUCA DA VOVÓ 12,49  3 
- 50020 ANDRÉ CORREIA M50 VLZ ESPORTE DNS  0 
        
1 45007 MATEUS CHAVES M45 MUVUCA DA VOVÓ 23,47  13 
2 45015 RENATO GUARILHA BARBOSA M45 CF2V DNS  0 
        
1 40005 THIAGO DE SOUZA DA FONSECA M40 BAM 24,53  13 
2 40015 LEANDRO NORTE DÓRIA M40 VETERANOS 21,41  7 
3 40012 BRUNO RICARDO JUSTO DE OLIVEIRA M40 MUVUCA DA VOVÓ 16,05  6 
- 40017 LEANDRO FERREIRA DA SILVA M40 BAM DNS  0 
- 40014 FÁBIO DE SOUZA PERAGENE M40 VETERANOS DNS  0 
        
- 35005 RODRIGO VIEIRA DA SILVA M35 CF2V DNS  0 
        
1 30003 TIAGO DA COSTA FERNANDES M30 BAM 48,89  13 
2 30007 EDUARDO MORENO M30 CF2V 33,83  7 

 
LANÇAMENTO DO DARDO MASCULINO TODAS FINAL 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 90001 RUBENS RODRIGUES PEREIRA M90 MUVUCA DA VOVÓ 5,60  13 
        
1 75004 ALAN SÉRGIO DE OLIVEIRA BARROS M75 FORTES E VELOZES 22,51  13 
- 75007 WALTER CUNHA MUSA M75 CF2V DNS  0 
        
1 65004 IVANILDO DE SOUZA PINTO M65 VASCO DA GAMA 39,15  13 
2 65001 ALDEMIRO SOUZA DE OLIVEIRA M65 FORTES E VELOZES 25,94  7 
        
1 60008 FRANCISCO ALBINO DOS SANTOS FILHO M60 BAM 36,12  13 
2 60016 ARTUR RIBEIRO M60 MUVUCA DA VOVÓ 33,68  7 
3 60014 MARCELO MACEDO M60 CF2V 27,63  6 
4 60013 SEBASTIÃO ROBERTO DE SOUZA BORGES M60 MUVUCA DA VOVÓ 22,52  5 
        
1 55007 MARCOS FERREIRA MACEDO M55 MUVUCA DA VOVÓ 41,16  13 
2 55014 JOSENILTON SANTOS DA PAIXÃO M55 MUVUCA DA VOVÓ 38,12  7 
        
1 50012 RONILSON GONÇALVES DA SILVA M50 MUVUCA DA VOVÓ 36,52  13 
2 50028 LUIZ ANTÔNIO GOMES CRISTÓVÃO M50 CEFD 25,70  7 
3 50009 CARLOS FREDERICO S. E SILVA DE CASTRO M50 CF2V 22,58  6 
        
1 45007 MATEUS CHAVES M45 MUVUCA DA VOVÓ 41,41  13 
2 45014 VITOR COSTA DA SILVA M45 MUVUCA DA VOVÓ 07,66  7 
- 45015 RENATO GUARILHA BARBOSA M45 CF2V DNS  0 
        
1 40015 LEANDRO NORTE DÓRIA M40 VETERANOS 32,00  13 
2 40005 THIAGO DE SOUZA DA FONSECA M40 BAM 30,35  7 
3 40019 RAPHAEL VIEIRA FAUSTINO M40 VASCO DA GAMA 29,07  6 
4 40014 FÁBIO DE SOUZA PERAGENE M40 VETERANOS 25,27  5 
        
- 35005 RODRIGO VIEIRA DA SILVA M35 CF2V DNS  0 
- 35012 ALVARO FERNANDO XAVIER M35 INST. IDEAL BRASIL DNS  0 
        
1 30007 EDUARDO MORENO M30 CF2V 35,98  13 

 
LANÇAMENTO DO MARTELO MASCULINO 60+ FINAL 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
1 70006 FINÉAS DE OLIVEIRA CRUZ M70 MUVUCA DA VOVÓ 6,93  13 
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1 60015 AMADO PEREIRA M60 TORNADO 31,29  13 
2 60003 JOSE CLAUDIO BOLLORINI LOPES M60 BAM 29,34  7 
3 60005 NILTON COPELO DOS SANTOS M60 BAM 26,14  6 
        
1 55009 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS SILVA M55 AACN/RJ 20,24  13 
        
1 50023 LAÉRCIO ROCHA M50 BAM 20,94  13 
2 50006 GUERRINO ZANI M50 BAM 8,63  7 
3 50032 MARCELO BERTO DE CARVALHO M50 MUVUCA DA VOVÓ 6,48  6 
- 50001 DIMITRI OLIVEIRA DA SILVA M50 CF2V DNS  0 
        
1 40017 LEANDRO FERREIRA DA SILVA M40 BAM DNS  0 
2 40001 BATISTA FERREIRA RODRIGUES HADDAD M40 ANASP 43,75  13 
        
1 30003 TIAGO DA COSTA FERNANDES M30 BAM 41,86  13 

 
LANÇAMENTO DO MARTELETE MASCULINO TODAS FINAL 

COLOC N° ATLETA CAT EQUIPE RESULTADO VENTO PONTOS 
- 90001 RUBENS RODRIGUES PEREIRA M90 MUVUCA DA VOVÓ DNS  0 
        
1 60005 NILTON COPELO DOS SANTOS M60 BAM 11,10  13 
2 60003 JOSE CLAUDIO BOLLORINI LOPES M60 BAM 8,64  7 
        
1 55015 PAULO RIBEIRO JORDAO M55 MUVUCA DA VOVÓ 11,91  13 
        
1 50001 DIMITRI OLIVEIRA DA SILVA M50 CF2V 14,41  13 
2 50023 LAÉRCIO ROCHA M50 BAM 8,59  7 
3 50022 JERRY EDSON DA COSTA M50 MUVUCA DA VOVÓ 7,84  6 
        
1 45014 VITOR COSTA DA SILVA M45 MUVUCA DA VOVÓ 4,49  13 
        
1 40005 THIAGO DE SOUZA DA FONSECA M40 BAM 12,92  13 
2 40012 BRUNO RICARDO JUSTO DE OLIVEIRA M40 MUVUCA DA VOVÓ 3,80  7 
- 40001 BATISTA FERREIRA RODRIGUES HADDAD M40 ANASP DNS  0 
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QUADRO DE MEDALHAS POR CATEGORIA                                        PONTUAÇÃO GERAL POR EQUIPE 

 
CATEGORIA OURO PRATA BRONZE  EQUIPE PONTUAÇÃO 

M35 12 5 0  CF2V 1760 PONTOS 
F30 17 3 1  MUVUCA DA VOVÓ 1514 PONTOS 
F35 15 9 1  BAM 313 PONTOS 
F40 13 8 3  VLZ ESPORTE 245 PONTOS 
F45 18 7 0  PORTÃO 17 203 PONTOS 
F50 26 15 6  AFEE 117 PONTOS 
F55 19 14 2  TORNADO 116 PONTOS 
F60 20 6 3  VASCO DA GAMA 109 PONTOS 
F65 23 5 0  AMAVA 86 PONTOS 
F70 13 3 0  FORTES E VELOZES 79 PONTOS 
F75 8 1 0  INSTITUTO IDEAL BRASIL 65 PONTOS 
F80 5 1 0  ORTOPEDIA REGENERATIVA 39 PONTOS 
F85 5 1 0  PÉ DE ASA 39 PONTOS 
F90 3 0 0  CLASSICO VETERANOS ATLETISMO 37 PONTOS 
F95 3 0 0  ANASP 27 PONTOS 
M30 11 9 0  CEFD 27 PONTOS 
M40 17 14 7  GCM MESQUITA 26 PONTOS 
M45 16 8 4  AACN/RJ 22 PONTOS 
M50 20 18 12  APRAM 11 PONTOS 
M55 19 16 10    
M60 19 12 7    
M65 15 6 0    
M70 12 7 1    
M75 10 8 3    
M80 3 0 0    
M85 3 0 0    
M90 3 0 0    

 
TOTAL 
348 

TOTAL 
176 

TOTAL 
60 

   

TOTAL GERAL DE MEDALHAS 
584 

   

 
 
 
     PONTUAÇÃO EQUIPES FEMININAS                                                PONTUAÇÃO EQUIPES MASCULINAS 
 

EQUIPE PONTUAÇÃO  EQUIPE PONTUAÇÃO 
MUVUCA DA VOVÓ 738 PONTOS  CF2V 1170 PONTOS 
CF2V 590 PONTOS  MUVUCA DA VOVÓ 776 PONTOS 
VLZ ESPORTE 168 PONTOS  BAM 274 PONTOS 
PORTÃO 17 160 PONTOS  VASCO DA GAMA 95 PONTOS 
AFEE 113 PONTOS  VLZ ESPORTE 77 PONTOS 
TORNADO 72 PONTOS  FORTES E VELOZES 66 PONTOS 
AMAVA 65 PONTOS  TORNADO 44 PONTOS 
INST. IDEAL BRASIL 65 PONTOS  PORTÃO 17 43 PONTOS 
BAM 39 PONTOS  PÉ DE ASA 39 PONTOS 
GCM MESQUITA 26 PONTOS  ORTOPEDIA REGENERATIVA 39 PONTOS 
ANASP 14 PONTOS  VETERANOS 37 PONTOS 
VASCO DA GAMA 14 PONTOS  CEFD 27 PONTOS 
FORTES E VELOZES 13 PONTOS  AACN/RJ 22 PONTOS 
   AMAVA 21 PONTOS 
   ANASP 13 PONTOS 
   APRAM 11 PONTOS 
   AFEE 4 PONTOS 
 
 
 
 


